PEFOCE,  28 DE MAIO DE 2024

A ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ – AESP/CE, torna público a RETIFICAÇÃO
DO CRONOGRAMA DA AVALIAÇÃO DE VERIFICAÇÃO DE APRENDIZAGEM (AVA) dos candidatos
matriculados no Curso de Formação e Treinamento Profissional na 2ª Turma, referente ao concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva em cargos de Médico Perito Legista
de classe A nível I, Perito Criminal de classe A nível I, Perito Legista de classe A nível I e Auxiliar de
Perícia de classe A nível I, regido pelo Edital nº 1 – PEFOCE, de 21 de maio de 2021, e alterações,
publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará em 21 de maio de 2021, conforme segue:

1. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA

Edital de Convocação 28 de maio de 2024

Data da Aplicação

09 de junho de 2024

Gabarito Preliminar 09 de junho de 2024
A partir das 18:00 horas

Recurso contra o Gabarito Preliminar 10 de junho de 2024

Gabarito Definitivo e Resultado Preliminar da Avaliação de

Verificação de Aprendizagem (AVA)

14 de junho de 2024

Recurso contra o Resultado Preliminar da Avaliação de

Verificação de Aprendizagem (AVA)

15 e 16 de junho de 2024

Resultado Pós Recurso e Resultado Final da Avaliação de

Verificação de Aprendizagem (AVA)

18 de junho de 2024

Fortaleza/CE, 28 de Maio de 2024

ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ – AESP/CE

http://www.consulpam.com.br/